
Báseň - 700 let od založení města Hanušovic 

 

V Hanušovicích řeka Morava zpívá, 

voda se leskne, když slunce ji mívá. 

V srdci hor plyne, jak příběhů proud, 

s ní město roste a život jde hrou. 

 

Pivovar voní jak chmelový sen, 

v něm pivo vaří se každý den.  

Zlatavý mok tu má domov svůj, 

zde já můžu najít domov můj. 

 

Škola tu stojí jako hrdý hráz, 

v H-parku smích zní zas a zas. 

Děti se učí i radost mít, 

 Hanušovice - budoucnost budou mít. 

 

                                                                                                                                                          Jan Kotlár, VI.A 



Báseň – 700 let od založení města Hanušovic 

 

Hanušovice v srdci hor, 

kde zurčí voda, zpívá bor. 

Vlakem tam dojedeš hned 

a příroda Ti vezme dech. 

 

Pivo tu vaří s láskou dál, 

Holba je jejich zlatý král. 

Vůně chmele, chuť i sen, 

navždy v srdci uložen. 

 

Lesy šumí, slunce pálí, 

turisté tu stopy psali. 

Klid a mír tu vždy poznáš, 

v Hanušovicích štěstí máš. 

 

                                                                                                                                               Katie Giňová, VI.A 



Báseň – 700 let založení města Hanušovic 

 

V Jeseníkách, kde hory spí, 

leží město, co si srdce získá. 

Hanušovice, perla kraje,  

kde příroda srdce zahřeje.  

 

Řeka Morava plyne městem, 

její šumění klid v duši zanechá. 

Soutok s Brannou a s Moravou v srdci, 

všechno spojuje v harmonii a kráse. 

 

Pivovar Holba, historie dlouhá, 

od roku 1874 pivo vaří v srdci hor. 

Šerák, Keprník-piva známá  

v každém doušku tradice zůstává. 

 

Když přijdeš sem, uvidíš sám,  

jak milí lidé vítají nás.  

Úsměv, pohostinnost, upřímnost v srdci. 

Hanušovice-místo, kde se cítíš doma. 

 

                                                                                                                                Kateřina Šimíková, VII.A  

 



Báseň – 700 let od založení města Hanušovic 

 

Hanušovice  - údolí jesenických hor, 

dde protéká řeka  a šumí v dáli bor. 

V pivovaře pivo kvasí, 

to jsou ale krásné časy! 

 

Kolem jsou lesy, kopce, lán, 

slunce svítí do všech stran. 

Cesty tu voní po jehličí, 

kde klid a mír se v srdci líčí. 

 

Staré domy šeptají minulost tichou, 

Bůh ví, jak dlouho tu již jsou. 

Z historie tu dýchá každý kout, 

kde kámen pamatuje, co vzal proud. 

 

Ať jsi tu doma nebo host, 

v tomto městě máš vždy radost. 

Hanušovice, místo s duší i snem, 

v krajině, kde hory hladí zem. 

                                                                                                                                Karolína Temňáková, VIII.A 



Báseň – 700 let od založení města Hanušovic 

„The best – Johanova ves 

 

Představím vám město měst, 

křižovatku Jeseníků, tady máš fit plíce. 

Kdysi Johanova ves, je prostě„the best“ 

dnes nese jméno Hanušovice. 

 

Za soutokem tří řek – Moravy, Branné, Krupé, 

odkud se projdeš cestou po hrázi. 

Potkáš tam kachny a bobr tajně stromy chroupe, 

jen když na cestu ti klacky nehází. 

 

Kdo by neznal pivovar, 

kde se vaří známý mok, 

Mají muzeum, v hospodě ovar, 

a k tomu i kofoly lok. 

 

Hluboko v lese je Nový Hrad, 

zřícenina – vstup na vlastní nebezpečí. 

Loupeživý rytíř tam kdysi krad, 

dnes už ho nikdo neusvědčí. 

 

Historie zde vypráví tajuplné příběhy 

o kostele, rychtě, památnících – tam cestuješ časem 

Kolem čarovná příroda s lesy, loukami a častými sněhy, 

tam vítr ti zamává obilným klasem. 

 

A když projdeš všechna místa, 

lesy s kopci, pěšiny i stezky, 

Dobiješ baterky dozajista 

a hned víš, že je tady hezky! 

 

                                                                                                                         Martin Fojtík, VI.B 

 

 

 



Báseň – 700 let založení města Hanušovic 

 

V údolí skrytém pod horami, 

Hanušovice tiše spí. 

Řeka Morava plyne tam, 

klid a pohodu nabízí. 

 

Pivovar voní do kraje, 

tradice stará, pivo zlaté. 

Lidé tu žijí v pokoji, 

obklopeni horami a zelení. 

 

Vzduch je čistý a voňavý, 

k procházkám láká okolní les. 

V Hanušovicích je kouzlo staré, 

každý návštěvník je tu rád. 

 

                                                                                                                                  Tomáš Vávra, V.A 

 



Báseň – 700 let od založení města Hanušovic 

 

Naše město v horách spí, 

kde Morava potok smývá, 

Kdo tu žije, ten to ví, 

že tu klid a pohoda bývá. 

 

Vlak houkne každou chvíli, 

na nádraží řičí svět. 

V zimě sníh a v létě grily, 

no prostě paráda – no hned! 

 

Pivovar tu vaří Holbu, 

to zná táta, strejda, děda. 

Až mi bude osmnáctka, 

taky dám si – proč bych nedal? 

 

A teď slaví naše město, 

kulatý to bude rok. 

Sedm set let? To je gesto! 

K oslavám máme krok. 

 

Není to tu jako v Praze, 

nejsme New York ani Brno. 

V srdci máme ukryt domov, 

a to je naše vzácné promo. 

 

                                                                                                                                                   Vít Karhan, IX.B 

 



Báseň – 700 let od založení města Hanušovic 

 

Hanušovice, město v srdci hor, 

kde řeka plyne a šumí bor. 

V klidu krajiny, kde čas pomalu běží, 

zde se nezapomenutelný okamžik v paměti střeží. 

 

V lesích a polích je příroda v plné kráse, 

tajemný kout tu dává klid a kouzlo v lásce. 

V ulicích města potkáváme dějiny na každém kroku, 

kulturní a historické památky máme po svém boku. 

 

Když slunce zapadá za horami v dáli, 

město v tichu spí, pod hvězdami září. 

Hanušovice, naše město v srdci skryté, 

vždy zůstane v nás, v duši a mysli ukryté. 

 

                                                                                                                                                                   Jan Kotlár, VI.A 

 

 

 

 

 



Báseň – 700 let od založení města Hanušovic 

 

To město, co už tu 700 let stojí,  

kolik věcí si už zažilo a co by mohlo vyprávět? 

Zažilo temné časy, válku a vojáky, které smrt zde pojí, 

a vypálení a možná další věci, co nemusíme vědět. 

A stále tu je, s pár věrnými lidmi, co zde žijí, 

s lidmi, co mají zde své domovy. 

S pár lesy a loukami a památkami, o které lidi zde pečují, 

a vzpomínkami, co tu zůstanou navždy. 

Ten strach, který někteří cítili, když voda se valila městem, 

o své blízké osoby, byty a mazlíčky. 

I přes chyby, co má každý, je to naším domovem, 

a věřím, že toto město neodejde mlčky. 

Z krajiny, na které nic nebylo, se vytvořilo toto místo, 

stalo se rodištěm pivovaru Holby. 

Stojí tu už dlouhá léta, tak pojďme zařídit čisto, 

ať to zde kvete, a nikdy neupadne v ztracené hloubi 

 

                                                                                                                             Kristýna Záhorová, IX.A  

 

 

 



Báseň – 700 let založení města Hanušovic 

 

Tam, kde hory dýchají, 

tam, kde řeky protékají, 

tam, kde rok třináct set dvacet pět se píše, 

tam vzniklo město Hanušovice. 

 

Louky a lesy tu město objímají, 

kostel i škola historii znají. 

Pivovar Holba tu pivo vaří, 

již sedm set let se tu životu daří. 

 

Voda tu řádila divokým snem, 

brala nám ulice, mosty i zem. 

Pláč zněl krajinou, ticho se snášelo, 

město se v mlčení tiše ztrácelo. 

 

Z popela zkázy však vzklíčil plán, 

v rukou lidí síla, co obnoví kraj. 

Chystá se hřiště, H-blok, skatepark k tomu, 

život se vrací do každého domu. 

 

                                                                                                                                                      Eliška Šorová, VII.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Báseň – 700 let založení města Hanušovic 

 

Hanušovice, město v kraji,  

kde příroda krásně voní v háji.  

Kolem hory tiše bdí,  

a vítr zpívá kolem zelených zdí.  

Žijí tam lidé srdeční, milí, s úsměvem,  

co den ti rozjasní celý.  

Ač přišly povodně - zvládli jsme to,  

síla a víra táhly nás, aby se spravilo toto město.  

Je zde pivovar Holba, pýcha kraje,  

kde pivo jak zlato ve sklence hraje.  

V každém doušku chuť tradice zní,  

a dobrá nálada nikdy se neztratí.  

Hezká příroda - ta léčí duši,  

v lese i louce ticho tě vzruší.  

Hanušovice, kousek domova v dálce,  

místo, co zůstává vždy v srdci a v lásce. 

                                                                                                                          Natálie Pecháčková, V.A 


